
Agenzia di Tutela della Salute di Bergamo
Via F. Gallicciolli 4 - 24121 BERGAMO

OGGETTO: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI FORMAZIONE CONGIUNTA 
RIVOLTA ALL’ACCOMPAGNAMENTO E ALLA GESTIONE DI 
PERFORMANCE STRATEGICHE INTEGRATE NELLO SVILUPPO 
DELLA SALUTE DI PROSSIMITÀ NEL CONTESTO DELL’ATS DI 
BERGAMO, MEDIANTE RICORSO ALLA PIATTAFORMA TELEMATICA 
REGIONALE S.IN.TEL. A SEGUITO DI RICHIESTA D’OFFERTA (RDO). 

Ufficio proponente: SC GESTIONE TECNICO PATRIMONIALE
Responsabile del procedimento: SARTORI ELENA
Funzionario competente: CAMPANA SARA



                                      
Il DIRIGENTE RESPONSABILE

RICHIAMATA la D.G.R. X/4467 del 10/12/2015 con la quale, in attuazione della L.R. n. 23/2015, 
viene costituita l’Agenzia di Tutela della Salute (ATS) di Bergamo e definito l’assetto organizzativo 
della stessa; 

ATTESO che, con le delibere n. 731 del 21/07/2023 e n. 198 del 18/03/2025 (quest’ultima in 
sostituzione della delibera n. 433 del 17/04/2014), ATS ha individuato gli atti delegati ai dirigenti 
del Dipartimento Amministrativo (DAMM), del Dipartimento per la Programmazione, 
Accreditamento, Acquisto delle Prestazioni Sanitarie e Sociosanitarie (DPAAPSS), del 
Dipartimento della Programmazione per l’Integrazione delle Prestazioni Sanitarie, Sociosanitarie 
con quelle Sociali (DPIPSSS) e del Servizio Farmaceutico Territoriale (SFT);

RICHIAMATE:

 la D.G.R. n. X/4702 del 29.12.2015, la D.G.R n. X/5954 del 5.12.2016, la D.G.R. n. X/7600 
del 20.12.2017, la D.G.R. n. XI/491 del 2.08.2018, la D.G.R. n. XI/1046 del 17.12.2018, la 
D.G.R. n. XI/1725 del 10.06.2019, la D.G.R. n. XI/2672 del 16.12.2019, la D.G.R. n. XI/4232 
del 29.01.2021, la D.G.R. n. XI/4508 del 01.04.2021, la D.G.R. n. XI/5941 del 7.02.2022, la 
D.G.R. n. XI/6387 del 16.05.2022 e la D.G.R. n. XI/6866 del 2.08.2022, la D.G.R. n. XI/7758 
del 28.12.2022, la D.G.R. n. XII/772 del 31.07.2023, la D.G.R. n. XII/850 del 8.08.2023, la 
D.G.R. n. 948 del 29.09.2023, la D.G.R. n. XII/1827 del 31.01.2024 e la D.G.R. n. XII/2966 del 
05.08.2024 che declinano le Determinazioni in ordine alla gestione del servizio sociosanitario 
per gli esercizi dal 2015 al 2024;

 la D.G.R. n. XII/3720 del 30.12.2024, avente ad oggetto “Determinazioni in ordine agli 
indirizzi di programmazione del SSR per l’anno 2025 (di concerto con il vicepresidente 
Alparone e gli assessori Lucchini e Fermi)”, con particolare riferimento al punto n. 13 
dell’allegato A “Investimenti e Acquisti”;

 i principi generali di cui al D. Lgs. 36/2023 e s. m. e i., a cui il presente atto si conforma;

 la legge n. 207 del 30.12.2024, avente ad oggetto: “Bilancio di previsione dello Stato per l'anno 
finanziario 2025 e bilancio pluriennale per il triennio 2025-2027” (L.F. 2025);

 la deliberazione n. 172 del 4.03.2025 avente ad oggetto “Approvazione del Piano Formativo 
Aziendale anno 2025 dell’Agenzia di Tutela della Salute di Bergamo”;

 la deliberazione n. 192 del 12.03.2025 avente ad oggetto “Protocollo d’intesa con l’ASST 
Bergamo Est, l’ASST Bergamo Ovest, l’ASST Papa Giovanni XXIII e il Collegio dei Sindaci 
per l’indizione di una procedura aggregata ex D. lgs. 31 marzo 2023 n. 36 finalizzata alla 
realizzazione di un percorso formativo congiunto e per la gestione unitaria del relativo 
contratto”, nel cui protocollo d’intesa all’art. 6 – Costi, viene stabilita la suddivisione dei costi 
del servizio tra le Parti ovvero 50% a carico di ATS Bergamo, 25% a carico delle ASST 
Bergamo EST, ASST Bergamo Ovest, ASST Papa Giovanni XXIII equamente suddivisi e 25% 
a carico del Collegio dei Sindaci;

ACQUISITA, da parte del Dipartimento PIPSSS:

 la richiesta, prot. Int. n. 26725 del 20.03.2025, di attivazione della procedura di affidamento 
diretto del servizio di formazione congiunta rivolta all’accompagnamento e alla gestione di 



performance strategiche integrate nello sviluppo della salute di prossimità nel contesto 
dell’ATS di Bergamo, per il periodo di 9 mesi, dal 01.04.2025 al 31.12.2025;

 con relazione allegata al protocollo succitato, il Direttore del Dipartimento PIPSSS e il 
Direttore Socio-Sanitario dell’ATS di Bergamo, chiedono l’affidamento diretto del servizio di 
formazione congiunta rivolta all’accompagnamento e alla gestione di performance strategiche 
integrate nello sviluppo della salute di prossimità nel contesto dell’ATS di Bergamo, al Centro 
di ricerche e studi in management sanitario – CERISMAS – afferente all’Università Cattolica 
del Sacro Cuore di Milano, Largo Gemelli n. 1 – 20123 Milano, C.F. e P.I 13348100150, per le 
seguenti motivazioni: <<….consolidata collaborazione negli anni in area sanitaria, 
sociosanitaria e sociale fra l’Università Cattolica del Sacro Cuore di Milano e le realtà 
sanitarie, sociosanitarie e sociali della provincia di Bergamo, …. presenza di 
Convenzioni/Protocolli d’Intesa tra l’Università Cattolica del Sacro Cuore di Milano e 
l’Agenzia di Tutela della Salute di Bergamo, …. comprovata conoscenza delle tematiche 
inerenti alla formazione di professionisti e manager di area sanitaria in tema di leadership, 
alla pianificazione e programmazione integrata, alla gestione della cronicità e della fragilità, 
…. intrinseche finalità di ricerca presenti nello Statuto dell’Ente e Attività istituzionali di 
rilievo nel settore della cura e della salute, …. consolidate relazioni e collaborazioni con le 
istituzioni e gli enti operanti nel territorio bergamasco, …. competenze tecnico-scientifico 
necessarie per realizzare l’attività, …. strutture interne adeguate per svolgere l’incarico 
individuato con disponibilità di personale e ricercatori universitari ad hoc >>;

VERIFICATO che il servizio in parola non è previsto né nell’elenco delle convenzioni del sistema 
centralizzato per la razionalizzazione degli acquisti di beni e servizi da parte delle Pubbliche 
Amministrazioni (CONSIP), né rientra tra le iniziative già attive dell’Azienda Regionale per 
l’Innovazione e gli Acquisti S.p.A. (ARIA), né esistono in materia disposizioni di concorso 
d’acquisto fra le Agenzie di Tutela della Salute della Regione (ATS);

RICHIAMATE:

 la D.G.R. n. IX/1530 del 6.04.2011 relativa alle “Determinazioni per il funzionamento e l’uso 
della piattaforma regionale per l’E-procurement denominata Sistema di Intermediazione 
Telematica (S.In.Tel.) di Regione Lombardia e del relativo elenco fornitori telematico”;

 la lettera prot. n. H1.2011.0095293 del 5.10.2011 di Regione Lombardia – prot. ASL n. 
E120899/II.2.41 del 11.10.2011 avente ad oggetto “comunicazione novità S.In.Tel. E-mail 
(...)”;

 la lettera di Lombardia Informatica del 23.03.2012 prot. n. 1800 – prot. ASL E0037575/1.5 del 
26.03.2012 avente ad oggetto “Piattaforma S.In.Tel.”;

VISTI la L.R. n. 14/97 e s.m. e i. e il D.Lgs n. 36/2023 e s. m. e i. in materia di appalti pubblici;

VERIFICATA l'insussistenza dell'interesse transfrontaliero per gli operatori economici comunitari 
in ragione dell’importo limitato dell'affidamento;

ATTESO che, in data 04.04.2025, è stata lanciata su S.In.Tel. la procedura di affidamento diretto 
ID n. 199424269: << Servizio di formazione rivolta all’accompagnamento alla gestione di 
performance strategiche integrate nello sviluppo della salute di prossimità nel contesto dell’ATS di 
Bergamo>>, invitando il Centro di ricerche e studi in management sanitario – CERISMAS, Largo 
Gemelli n. 1 – 20123 Milano, C.F. e P.I 13348100150, abilitato alla piattaforma S.In.Tel. per la 
categoria merceologica “80500000-9 - Servizi di formazione”, per un importo a base d’asta di € 
35.000,00= Iva esente;



RILEVATO che, pertanto, la presente procedura è in sintonia con le iniziative promosse dalla 
Regione Lombardia in particolare con le linee d’indirizzo contenute nelle citate deliberazioni della 
Giunta Regionale n. X/4702 del 29.12.2015, n. X/5954 del 5.12.2016, n. X/7600 del 20.12.2017, n. 
XI/491 del 02.08.2018, n. XI/1046 del 17.12.2018, n. XI/1725 del 10.06.2019, n. XI/2672 del 
16.12.2019, n. XI/4232 del 29.01.2021, n. XI/4508 del 1.04.2021, n. XI/5941 del 7.02.2022, n. 
XI/6387 del 16.05.2022, n. XI/6866 del 02.08.2022, n. XI/7758 del 28.12.2022, n. XII/772 del 
31.07.2023, n. XII/1827 del 31.01.2024, n. XII/2966 del 05.08.2024 e n. XII/3720 del 30.12.2024 in 
applicazione della normativa nazionale nel campo della razionalizzazione delle procedure di 
acquisto della Aziende Pubbliche ed in particolare di quelle Sanitarie;

CONSIDERATO che, entro la data di scadenza prevista, ore 13,30 del giorno 14.04.2025, è 
pervenuta l’offerta dal Centro di ricerche e studi in management sanitario – CERISMAS, Largo 
Gemelli n. 1 – 20123 Milano, C.F. e P.I 13348100150, (prot. n. 34157 del 9.04.2025), per l’importo 
di € 35.000,00= Iva esente;

RILEVATO che la procedura in parola è stata gestita con aggiudicazione al prezzo più basso ai 
sensi dell’art. 108, commi 3 e 4 del D.Lgs. n. 36/2023, previa valutazione di idoneità da parte del 
Servizio richiedente;

ESAMINATA la documentazione riepilogativa della procedura generata dalla piattaforma SINTEL 
(allegato n. 1 quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento);

RITENUTO di contrarre e aggiudicare, a seguito di proposta del RUP e della valutazione di 
idoneità espressa dal servizio competente sulla documentazione prodotta, il servizio di formazione 
congiunta rivolta all’accompagnamento e alla gestione di performance strategiche integrate nello 
sviluppo della salute di prossimità nel contesto dell’ATS di Bergamo, per il periodo di 9 mesi, dal 
01.04.2025 al 31.12.2025, al:

Centro di ricerche e studi in management sanitario - CERISMAS
Largo Gemelli n. 1
20123 – Milano
C.F. e P.I 13348100150

quale unico invitato e offerente, per un importo di € 35.000,00= Iva esente;

RITENUTO di nominare:
 quale responsabile unico del progetto, la Dott.ssa Elena Sartori, Direttore del Dipartimento 

Amministrativo dell’ATS di Bergamo;
 quale direttore dell’esecuzione del contratto, il dott. Iorio Riva, Direttore del Dipartimento 

PIPSSS dell’ATS di Bergamo;

DATO ATTO che, come risulta dall’apposita procedura informatizzata di formazione delle 
determinazioni dirigenziali, il complessivo costo di € 35.000,00= Iva esente, è stato contabilizzato 
dalla S.C. Bilancio, Programmazione Finanziaria e Contabilità nel seguente modo:

 € 17.500,00= Iva esente (50%) a carico di ATS Bergamo,
al raggruppamento di budget F47060/Ricerca e Formazione, conto economico 
648515/Formazione esternalizzata da privato/RUF, centro di costo 0920160010, bilancio 
sanitario esercizio 2025; 

 € 17.500,00= Iva esente (50%) a carico delle ASST del Territorio e del Collegio dei Sindaci,
al conto patrimoniale 156022/Acconti a Fornitori;



DETERMINA

 di approvare la documentazione riepilogativa della procedura generata dalla piattaforma 
SINTEL (allegato n. 1 quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento) e 
l’offerta del Centro CERISMAS di Milano, agli atti;

 di contrarre ed affidare, a seguito di proposta del RUP, il servizio di formazione congiunta 
rivolta all’accompagnamento e alla gestione di performance strategiche integrate nello sviluppo 
della salute di prossimità nel contesto dell’ATS di Bergamo, per il periodo di 9 mesi, dal 
01.04.2025 al 31.12.2025, al:

Centro di ricerche e studi in management sanitario - CERISMAS
Largo Gemelli n. 1
20123 – Milano
C.F. e P.I 13348100150,
quale unico invitato e offerente, per un importo di € 35.000,00= Iva esente;

 di dare atto che il complessivo costo di € di € 35.000,00= Iva esente è stato contabilizzato dalla 
S.C. Bilancio, Programmazione Finanziaria e Contabilità nel seguente modo:

 € 17.500,00= Iva esente (50%) a carico di ATS Bergamo,

al raggruppamento di budget F47060/Ricerca e Formazione, conto economico 
648515/Formazione esternalizzata da privato/RUF, centro di costo 0920160010, bilancio 
sanitario esercizio 2025; 

 € 17.500,00= Iva esente (50%) a carico delle ASST del Territorio e del Collegio dei Sindaci,

al conto patrimoniale 156022/Acconti a Fornitori;

 di dare atto che dal presente affidamento non si rileva né un aggravio né un risparmio di spesa, 
in quanto trattasi di servizio di nuova acquisizione;

 di nominare:

 quale responsabile unico del progetto, la Dott.ssa Elena Sartori, Direttore del 
Dipartimento Amministrativo dell’ATS di Bergamo;

 quale direttore dell’esecuzione del contratto, il dott. Iorio Riva, Direttore del 
Dipartimento PIPSSS dell’ATS di Bergamo;

 di trasmettere copia del presente atto al Collegio Sindacale per i controlli di competenza, ai 
sensi dell’art. 3-ter del D.Lgs. n. 502/1992 e s.m.i. e dell’art. 12, comma 14, della L.R. n. 
33/2009; 

 di disporre la pubblicazione del presente atto all’Albo telematico aziendale ai sensi dell’art. 18, 
comma 9, della L.R. n. 33/2009 e dell’art. 32 della L. n. 69/2009.

All.to: n. 1 - Report di procedura Sintel

IL DIRIGENTE



OGGETTO: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI FORMAZIONE CONGIUNTA RIVOLTA 
ALL’ACCOMPAGNAMENTO E ALLA GESTIONE DI PERFORMANCE STRATEGICHE INTEGRATE 
NELLO SVILUPPO DELLA SALUTE DI PROSSIMITÀ NEL CONTESTO DELL’ATS DI BERGAMO, 
MEDIANTE RICORSO ALLA PIATTAFORMA TELEMATICA REGIONALE S.IN.TEL. A SEGUITO DI 
RICHIESTA D’OFFERTA (RDO).

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ TECNICA E LEGITTIMITA’

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ CONTABILE

STRUTTURA PROPONENTE:

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento essendo state osservate le norme e le 
procedure previste per la specifica materia.

                                                                                                         Il Responsabile del procedimento
                                                                                                                               SARTORI ELENA

SC BILANCIO, PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E CONTABILITA’

Si attesta la copertura economica e la regolarità contabile del presente provvedimento:

Bilancio – Costi (Bilancio/Esercizio/Codice Progetto/Codice Finanziamento): BILANCIO 
SANITARIO 2025
Dati contabili – Costi (Raggruppamento di Budget/Entità Acquirente/Conto Economico/Conto 
Patrimoniale/Centro di Costo): F47060 RUF 648515 0920160010 156022
Importo – Costi (importo): € 17.500,00 € 17.500,00

Bilancio – Ricavi (Bilancio/ Esercizio/Codice Progetto): 0
Dati contabili – Ricavi (Entità Acquirente/Conto Economico/Conto Patrimoniale/Centro di Costo): 
0
Importo – Ricavi (importo): 0

Note: SB 2025000259

                                                                                                                         Il Direttore
                                                                                                                Dott. Sergio Rocca

                                                                                                               Autorizzante
                                                                                                    Rocca Sergio





1

Report della Procedura
Servizio di formazione rivolta

all’accompagnamento alla gestione
di performance strategiche

integrate nello sviluppo della
salute di prossimità nel contesto

dell’ATS di Bergamo n. 199424269
effettuata da ATS DI BERGAMO

Sommario
Configurazione della Procedura .......................................................................................  1
Partecipanti alla Procedura .............................................................................................  8
Riepilogo Offerte ..........................................................................................................  9
Proposta di Aggiudicazione ............................................................................................  9
Registro di controllo ....................................................................................................  10
Comunicazioni di Procedura ..........................................................................................  12

Configurazione della Procedura
Questo capitolo contiene tutti i dettagli sulla configurazione della procedura.

Informazioni generali sulla Procedura

Id Procedura 199424269

Nome Procedura Servizio di formazione rivolta all’accompagnamento alla ge-
stione di performance strategiche integrate nello sviluppo della
salute di prossimità nel contesto dell’ATS di Bergamo

Descrizione Procedura

Codice Gara ATSBG2025SC07

Destinatari

No

Num. Protocollo 1060573

Num. Protocollo Ente Non protocollata

Num. Protocollo Esterno Non protocollata

Num. Procedura Ente Numero di Procedura assente

Codice CPV principale 80500000-9 - Servizi di formazione



Report della Procedura Servizio di formazione rivolta all’accompagnamento alla ge-
stione di performance strategiche integrate nello sviluppo della salute di prossimità
nel contesto dell’ATS di Bergamo n. 199424269 effettuata da ATS DI BERGAMO

2

Inclusione delle offerte sopra la
base d’asta:

Le offerte sopra la base d’asta sono incluse

Responsabile Unico del Progetto Elena Sartori

Nome Ente ATS DI BERGAMO

Informazioni sul tipo di Procedura

Tipo di Procedura Affidamento diretto

Somministrazione No, quantitativi ed o importi sono definiti

Modalità offerta economica? Valore economico

Base dell’asta 35.000,00000 EUR

Opzione proroga (mesi) -

Opzione rinnovo (mesi) -

Opzione rinnovo (importo) -

Modalità di acquisizione Acquisto

Mesi modalità di acquisizione 9

Informazioni sulle tempistiche della Procedura

Data di avvio della Procedura venerdì 4 aprile 2025 10.39.42 CEST

Termine ultimo per la presentazio-
ne delle offerte

lunedì 14 aprile 2025 13.30.00 CEST

Tabella 1. Requisiti della procedura

Nome Descrizione Tecnico / In-
formativo

Tipologia Punteggio
tecnico

Formato Valori

Busta Am-
ministrativa

Il concorren-
te è tenu-
to ad allega-
re il docu-
mento unico
di procedu-
ra semplifi-
cato (DUPS),
per pre-
sa visione
ed accetta-
zione, sotto-
scritto digi-
talmente dal
Legale rap-
presentante o
da suo so-
stituto con
comprovati
poteri di fir-
ma. La fir-
ma ad esso

Amministra-
tivo

Libero Allegato



Report della Procedura Servizio di formazione rivolta all’accompagnamento alla ge-
stione di performance strategiche integrate nello sviluppo della salute di prossimità
nel contesto dell’ATS di Bergamo n. 199424269 effettuata da ATS DI BERGAMO

3

Nome Descrizione Tecnico / In-
formativo

Tipologia Punteggio
tecnico

Formato Valori

apposta vin-
cola la dit-
ta concorren-
te all'esecu-
zione piena e
completa di
ogni prescri-
zione in esso
prevista.

Busta Am-
ministrativa

Si invi-
ta l'O.E.
a allegare
una Dichia-
razione So-
stitutiva Di
Atto Di No-
torietà, com-
pilata e fir-
mata digital-
mente dal le-
gale rappre-
sentante o da
un ammini-
stratore mu-
nito di potere
di rappresen-
tanza, con la
quale il con-
corrente di-
chiara il pos-
sesso dei pre-
scritti requi-
siti di parte-
cipazione ex
art. 94 e
95 del D.
Lgs. 36/2023
e art. 53
c. 16-ter
del D. Lgs.
165/2001.
Nella busta
amm.va non
dovranno es-
sere presen-
ti prezzi re-
lativi all'of-
ferta econo-
mica, a pe-
na di esclu-
sione. Se fos-
se necessario
inserire uno
o più file
nel medesi-

Amministra-
tivo

Libero Allegato



Report della Procedura Servizio di formazione rivolta all’accompagnamento alla ge-
stione di performance strategiche integrate nello sviluppo della salute di prossimità
nel contesto dell’ATS di Bergamo n. 199424269 effettuata da ATS DI BERGAMO

4

Nome Descrizione Tecnico / In-
formativo

Tipologia Punteggio
tecnico

Formato Valori

mo campo,
la documen-
tazione do-
vrà essere al-
legata cari-
cando un'u-
nica cartel-
la forma-
to .zip, .rar,
o software
di compres-
sione equi-
valente, fir-
mando di-
gitalmente i
singoli file e
non la cartel-
la.

Busta Am-
ministrativa

Si chiede di
allegare, per
presa visio-
ne e accetta-
zione il pat-
to di inte-
grità in ma-
teria di con-
tratti pubbli-
ci regiona-
li ((DGR n.
XII/3599 del
16 dicembre
2024 pub-
blicato sul
BURL il
15 gennaio
2025)), fir-
mato digi-
talmente dal
Legale Rap-
presentante o
da un suo
sostituto con
comprovati
poteri di fir-
ma.

Amministra-
tivo

Libero Allegato

Busta Am-
ministrativa

Si chie-
de all'opera-
tore econo-
mico di alle-
gare un'auto-
certificazio-
ne (ai sen-
si del D.P.R
445/2000)

Amministra-
tivo

Libero Allegato



Report della Procedura Servizio di formazione rivolta all’accompagnamento alla ge-
stione di performance strategiche integrate nello sviluppo della salute di prossimità
nel contesto dell’ATS di Bergamo n. 199424269 effettuata da ATS DI BERGAMO

5

Nome Descrizione Tecnico / In-
formativo

Tipologia Punteggio
tecnico

Formato Valori

con la quale
l’Operatore
Economico
dichiara di
essere iscrit-
to nel re-
gistro del-
la Camera
del Com-
mercio, In-
dustria, Ar-
tigianato e
Agricoltura o
presso i com-
petenti ordi-
ni professio-
nali per il
servizio ri-
chiesto, indi-
candone gli
estremi del-
l'iscrizione,
firmata digi-
talmente dal
legale Rap-
presentante o
da suo so-
stituto con
comprovati
poteri di fir-
ma. Se fos-
se necessa-
rio inseri-
re più fi-
le nel mede-
simo campo,
la documen-
tazione do-
vrà essere al-
legata cari-
cando un'u-
nica cartel-
la forma-
to .zip, rar,
o software
di compres-
sione equi-
valente, fir-
mando di-
gitalmente i
singoli file e
non la cartel-
la.

Busta Am-
ministrativa

Si chiede
al concorren-

Amministra-
tivo

Libero Allegato



Report della Procedura Servizio di formazione rivolta all’accompagnamento alla ge-
stione di performance strategiche integrate nello sviluppo della salute di prossimità
nel contesto dell’ATS di Bergamo n. 199424269 effettuata da ATS DI BERGAMO

6

Nome Descrizione Tecnico / In-
formativo

Tipologia Punteggio
tecnico

Formato Valori

te di produr-
re e allegare
una autocer-
tificazione
(ai sensi
del D.P.R
445/2000)
con la quale
l’Operatore
Economico
dichiara di
assumersi gli
impegni pre-
visti dall’art.
102, com-
ma 1, lette-
re a), b) e c)
del D.lgs n.
36/2023, co-
municando
contestual-
mente: il nu-
mero degli
occupati al-
la data del-
la presen-
tazione del
proprio pre-
ventivo; il
contratto col-
lettivo nazio-
nale e/o ter-
ritoriale di
settore ap-
plicato, sem-
pre alla da-
ta di presen-
tazione del
preventivo;
la suddivi-
sione per ge-
nere del per-
sonale occu-
pato, nonché
la presenza
di dipendenti
con disabilità
o svantaggia-
ti.

Busta Am-
ministrativa

Il concorren-
te dichiara
di aver pre-
so visione,
di accetta-
re ed im-

Amministra-
tivo

Vincolato a
risposta sin-
gola

[Il concor-
rente dichia-
ra di aver
preso visio-
ne, di accet-
tare ed im-



Report della Procedura Servizio di formazione rivolta all’accompagnamento alla ge-
stione di performance strategiche integrate nello sviluppo della salute di prossimità
nel contesto dell’ATS di Bergamo n. 199424269 effettuata da ATS DI BERGAMO

7

Nome Descrizione Tecnico / In-
formativo

Tipologia Punteggio
tecnico

Formato Valori

pegnarsi ad
uniformare il
proprio com-
portamento a
quanto previ-
sto nei se-
guenti docu-
menti: Pia-
no anticorru-
zione adotta-
to dall'Am-
ministrazio-
ne; Codice
di comporta-
mento dei di-
pendenti del-
l'Ammini-
strazione;
Codice di
comporta-
mento gene-
rale dei di-
pendenti
pubblici ex
DPR n.
62/2013

pegnarsi ad
uniformare il
proprio com-
portamento a
quanto previ-
sto nel Pia-
no anticorru-
zione adotta-
to dall'Am-
ministrazio-
ne; Codice
di comporta-
mento dei di-
pendenti del-
l'Ammini-
strazione;
Codice di
comporta-
mento gene-
rale dei di-
pendenti
pubblici ex
DPR n.
62/2013.

Busta tecnica L'O.E de-
ve allega-
re una re-
lazione tec-
nica specifi-
ca del servi-
zio proposto,
firmata digi-
talmente dal
Legale Rap-
presentante o
da un sogget-
to con com-
provati po-
teri di fir-
ma, conte-
nente, in det-
taglio, le at-
tività previ-
ste suddivi-
se per fase
e il cronopro-
gramma del-
le stesse.Se
fosse neces-
sario inseri-
re più fi-
le nel mede-
simo campo,

Informativo Libero Allegato



Report della Procedura Servizio di formazione rivolta all’accompagnamento alla ge-
stione di performance strategiche integrate nello sviluppo della salute di prossimità
nel contesto dell’ATS di Bergamo n. 199424269 effettuata da ATS DI BERGAMO

8

Nome Descrizione Tecnico / In-
formativo

Tipologia Punteggio
tecnico

Formato Valori

la documen-
tazione do-
vrà essere al-
legata cari-
cando un'u-
nica cartel-
la forma-
to .zip, .rar,
o software
di compres-
sione equi-
valente, fir-
mando di-
gitalmente i
singoli file e
non la car-
tella. Nella
busta tecni-
ca non do-
vranno es-
sere presen-
ti prezzi rela-
tivi all'offer-
ta economi-
ca, a pena di
esclusione.

Busta Eco-
nomica

Il fornitore
dovrà com-
pilare e al-
legare, fir-
mato digi-
talmente dal
Legale rap-
presentante o
da suo so-
stituto con
comprovati
poteri di fir-
ma, il modu-
lo offerta al-
legato.

Economico Libero Allegato

Partecipanti alla Procedura
Questo capitolo contiene tutti i dettagli sui partecipanti alla procedura.

Tabella 2. Schede dei fornitori invitati alla trattativa

Ragione sociale CERISMAS

Login user_41998

Indirizzo e-mail cerismas@legalmail.it



Report della Procedura Servizio di formazione rivolta all’accompagnamento alla ge-
stione di performance strategiche integrate nello sviluppo della salute di prossimità
nel contesto dell’ATS di Bergamo n. 199424269 effettuata da ATS DI BERGAMO

9

P. IVA / Cod. Istat 13348100150

Indirizzo Largo Gemelli 1, 20123 MILANO (Italia)

Numero telefono 0272343907

Riepilogo Offerte
Questo capitolo contiene i dettagli riguardanti tutte le offerte. Le offerte sono ordinate per data, ad
incominciare dalla più recente.

Tabella 3. Riepilogo delle offerte

Id Offerta 1744125051905

Num. Protocollo Ente prot. n. 34157 del 9.04.2025

Fornitore CERISMAS

Modalità di partecipazione Forma Singola

Data martedì 8 aprile 2025 17.10.51 CEST

Prezzo offerto 35.000,00000 EUR

Punteggio economico 100,00

Punteggio totale 100,00

Proposta di Aggiudicazione
Questo capitolo contiene i dettagli riguardanti la proposta di aggiudicazione della Procedura.

Tabella 4. Responsabile Unico di Progetto

Nome Sartori Elena

Login user_372925

Società (P.IVA o Cod. ISTAT) ATS DI BERGAMO (04114400163)

Indirizzo email protocollo@pec.ats-bg.it

Num. telefono 035385075

Tabella 5. Fornitore proposto per l’aggiudicazione della procedura.

Nome CERISMAS

Login user_41998



Report della Procedura Servizio di formazione rivolta all’accompagnamento alla ge-
stione di performance strategiche integrate nello sviluppo della salute di prossimità
nel contesto dell’ATS di Bergamo n. 199424269 effettuata da ATS DI BERGAMO

10

Società (P.IVA o Cod. ISTAT) CERISMAS (13348100150)

Indirizzo email cerismas@legalmail.it

Num. telefono 0272343907

Commento all’aggiudicazione Il RUP, in sede di seggio monocratico alla presenza del Fun-
zionario istruttore, ha aperto la busta economica e verificato
l'offerta economica presentata dal Centro CERISMAS, per un
importo di €. 35.000,00, rispetto alla base d'asta di pari valo-
re, pertanto l'offerta economica risulta valida. Il RUP, consi-
derando l'offerta economica conveniente per la stazione ap-
paltante, propone l'aggiudicazione al Centro CERISMAS per
il Servizio di formazione in oggetto, per un importo pari a
€.35.000,00 IVA esclusa. Il RUP

Registro di controllo
Questo capitolo contiene l’elenco degli eventi riguardanti la Procedura, ordinati per data, dal più re-
cente al meno recente.

Tabella 6. Registro di controllo

Data Oggetto Testo

martedì 15 aprile 2025 12.41.42
CEST

Proposta di Aggiudicazione La fase di valutazione del Mer-
cato Servizio di formazione ri-
volta all’accompagnamento alla
gestione di performance strategi-
che integrate nello sviluppo del-
la salute di prossimità nel con-
testo dell’ATS di Bergamo (ID
199424269) è stata completata.
La graduatoria provvisoria è ora
disponibile.

martedì 15 aprile 2025 12.36.40
CEST

Apertura buste economiche La apertura delle buste eco-
nomiche della procedura Ser-
vizio di formazione rivolta
all’accompagnamento alla ge-
stione di performance strategi-
che integrate nello sviluppo del-
la salute di prossimità nel con-
testo dell’ATS di Bergamo (ID
199424269) è iniziata.

martedì 15 aprile 2025 12.36.01
CEST

Terminata Valutazione Tecnica La valutazione tecnica del Mer-
cato Servizio di formazione ri-
volta all’accompagnamento alla
gestione di performance strategi-
che integrate nello sviluppo del-
la salute di prossimità nel con-
testo dell’ATS di Bergamo (ID
199424269) è stata completata.

martedì 15 aprile 2025 12.36.01
CEST

Offerta Amministrativa accetta-
ta

La Busta Amministrativa (ID
1744125051905) della Procedu-
ra Servizio di formazione rivol-



Report della Procedura Servizio di formazione rivolta all’accompagnamento alla ge-
stione di performance strategiche integrate nello sviluppo della salute di prossimità
nel contesto dell’ATS di Bergamo n. 199424269 effettuata da ATS DI BERGAMO

11

Data Oggetto Testo

ta all’accompagnamento alla ge-
stione di performance strategi-
che integrate nello sviluppo del-
la salute di prossimità nel con-
testo dell’ATS di Bergamo (ID
199424269) è stata accettata con
la seguente motivazione: Offerta
tecnica accettata dal sistema.

lunedì 14 aprile 2025 13.49.58
CEST

Apertura buste tecniche La apertura delle buste tec-
niche della procedura Ser-
vizio di formazione rivolta
all’accompagnamento alla ge-
stione di performance strategi-
che integrate nello sviluppo del-
la salute di prossimità nel con-
testo dell’ATS di Bergamo (ID
199424269) è iniziata.

lunedì 14 aprile 2025 13.49.49
CEST

Offerta Amministrativa accetta-
ta

La Busta Amministrativa (ID
1744125051905) della Procedu-
ra Servizio di formazione rivol-
ta all’accompagnamento alla ge-
stione di performance strategi-
che integrate nello sviluppo del-
la salute di prossimità nel con-
testo dell’ATS di Bergamo (ID
199424269) è stata accettata con
la seguente motivazione: .

lunedì 14 aprile 2025 13.45.11
CEST

La Firma Digitale su offerta è ac-
cettata

La Firma Digitale dell`offerta
del fornitore user_41998 sulla
Procedura con ID 199424269 è
stata accettata, con la seguente
motivazione: .

lunedì 14 aprile 2025 13.30.00
CEST

Termine ultimo per la presenta-
zione delle offerte

È decorso il termine ultimo per la
presentazione delle offerte per la
procedura Servizio di formazio-
ne rivolta all’accompagnamento
alla gestione di performance
strategiche integrate nello svi-
luppo della salute di prossimità
nel contesto dell’ATS di Berga-
mo (ID 199424269).

martedì 8 aprile 2025 17.10.51
CEST

Invio Offerta L`offerente CERISMAS ha in-
viato con successo un`offerta nel
Mercato Servizio di formazione
rivolta all’accompagnamento al-
la gestione di performance stra-
tegiche integrate nello svilup-
po della salute di prossimità nel
contesto dell’ATS di Bergamo
(ID 199424269).

venerdì 4 aprile 2025 10.39.52
CEST

Inizio fase di presentazione delle
offerte dell’Asta

Si è aperta la fase di pub-
blicazione sul Mercato Ser-
vizio di formazione rivolta
all’accompagnamento alla ge-



Report della Procedura Servizio di formazione rivolta all’accompagnamento alla ge-
stione di performance strategiche integrate nello sviluppo della salute di prossimità
nel contesto dell’ATS di Bergamo n. 199424269 effettuata da ATS DI BERGAMO

12

Data Oggetto Testo

stione di performance strategi-
che integrate nello sviluppo del-
la salute di prossimità nel con-
testo dell’ATS di Bergamo (ID
199424269).

venerdì 4 aprile 2025 10.39.42
CEST

Inizio Processo Benvenuto al Mercato Ser-
vizio di formazione rivolta
all’accompagnamento alla ge-
stione di performance strategi-
che integrate nello sviluppo del-
la salute di prossimità nel con-
testo dell’ATS di Bergamo (ID
199424269). Le tempistiche del
Mercato (nel Vostro fuso orario)
sono disponibili nel dettaglio del
Mercato.

Comunicazioni di Procedura
Questo capitolo contiene l’elenco delle comunicazioni della procedura inviate e spedite dall’utente
che ha richiesto il report.

Non è stata inviata né ricevuta alcuna comunicazione dalla procedura.


		2025-04-22T09:06:54+0200
	ELENA SARTORI




